1) STuDIO DR. DALMASCHIO
! CONSULENTE DEL LAVORO

Dr.Paolo Dalmaschio

Circolare n. 12-2026

Oggetto: Nuovi minimi tabellari CCNL Edilizia Aziende Artigiana (codice CNEL F015)

A tutti Clienti
Loro Sedi

W/

Consulente del lavoro — iscritto al n. 736 dell’Albo di Bergamo

Il CCNL 20 maggio 2025 per i lavoratori dipendenti delle imprese artigiane e delle piccole e medie imprese
industriali dell’edilizia ed affini ha previsto, a far data dal 1° gennaio 2026, degli incrementi retributivi.
Gli importi mensili e orari, degli incrementi retributivi risultano i seguenti:

Vigenti dal 01 gennaio al 31 dicembre 2026

Impiegati

Livello

Minimo contrattuale

7

2.218,96 euro

1.975,08 euro

1.646,04 euro

1.533,88 euro

1.426,72 euro

1.280,15 euro

RINWIA~ OO

1.097,30 euro

Vigenti dal 01 gennaio al 31 dicembre 2026

Operai
Livello Minimo contrattuale
5 9,51468 euro
4 8,86635 euro
oS 8,24694 euro
oQ 7,39971 euro
ocC 6,34277 euro

Lo Studio rimane a disposizione per eventuali ulteriori chiarimenti.

Distinti saluti.

Bergamo, 29 gennaio 2026

Via Masone, 19 - 24121 Bergamo (Bg)

Firmato C.d.L. Dr. Paolo Dalmaschio

Cod.Fisc.: DLMPLA74B06ES97K

E-mail: info@studiodalmaschio.it

P.IVA:

02258100201



