



*Dr. Paolo Dalmaschio*

*Consulente del lavoro – iscritto al n. 736 dell'Albo di Bergamo*

A tutti Clienti  
Loro Sedi

Circolare n. 12-2026

**Oggetto: Nuovi minimi tabellari CCNL Edilizia Aziende Artigiana (codice CNEL F015)**

Il CCNL 20 maggio 2025 per i lavoratori dipendenti delle imprese artigiane e delle piccole e medie imprese industriali dell'edilizia ed affini ha previsto, **a far data dal 1° gennaio 2026**, degli incrementi retributivi.  
Gli importi mensili e orari, degli incrementi retributivi risultano i seguenti:

<b>Vigenti dal 01 gennaio al 31 dicembre 2026</b> <b>Impiegati</b>	
<b>Livello</b>	<b>Minimo contrattuale</b>
7	2.218,96 euro
6	1.975,08 euro
5	1.646,04 euro
4	1.533,88 euro
3	1.426,72 euro
2	1.280,15 euro
1	1.097,30 euro

<b>Vigenti dal 01 gennaio al 31 dicembre 2026</b> <b>Operai</b>	
<b>Livello</b>	<b>Minimo contrattuale</b>
5	9,51468 euro
4	8,86635 euro
OS	8,24694 euro
OQ	7,39971 euro
OC	6,34277 euro

Lo Studio rimane a disposizione per eventuali ulteriori chiarimenti.

Distinti saluti.

Bergamo, 29 gennaio 2026

*Firmato C.d.L. Dr. Paolo Dalmaschio*